
SPAIN - FRANCE - SINGAPORE - MEXICO info@jvd.es - jvd.es

MINIBARES
MINIBAR 30L O 40L

+  VENTAJAS

Minibar con tecnología termoabsorción, 
silencioso, equipado con iluminación interior LED 
y descongelamiento automático. 
Garantía 2 años, piezas y mano de obra. ECO - CONCEPTION

8 66 1351

8 66 1353

Minibar TA 30 L  
puerta opaca

Minibar TA 40 L
puerta opaca

REF

REF

8 66 1352

8 66 1354

Minibar TA 30 L
puerta de cristal

Minibar TA 40 L
puerta de cristal

REF

REF

66%

100%

100%

100%

menos de 
consumo

Fiable : sin motor, 
sin piezas en
movimiento

Ecológico (sin
amoniaco)

Silencioso 24h/24



ELECTRICIDAD DIMENSIONES EXTERIORES

CARACTERÍSTICAS

COMPOSICIÓN

LOGÍSTICA

PRECAUCIONES DE INSTALACIÓN

GARANTÍA 
2 AÑOS

Temperatura puerta cristal 10 - 13 °C

DIMENSIONES INTERIORES

 •  30L Puerta opaca :
    A. 365 x L. 295 x P. 220 mm
 • 30L Puerta cristal :
    A. 365 x L. 295 x P. 275 mm

 • 40L Puerta opaca :
    A. 430 x L. 300 x P. 215 mm
 • 40L Puerta cristal :
    A. 430 x L. 300 x P. 260 mm

Alimentación

Potencia nominal

Consumo

Tipo de refrigeración

Seguridad eléctrica en caso de mal funcionamiento

Botón ON/OFF

Descongelamiento automático

Iluminación interior

Tipo de iluminación

Puerta reversible

Temperatura regulable

Temperatura puerta opaca

Número de bandejas

Gas

Peso neto - 40 L puerta opaca

Peso bruto - 40 L puerta opaca

Peso neto - 30 L puerta cristal

Peso bruto - 30 L puerta cristal

Material bandeja

Eficacia energética 30L

Eficacia energética 40L

Peso neto - 40 L puerta cristal

Peso bruto - 40 L puerta cristal

Unidad logística

Código aduanero

Código EAN - 30L puerta opaca

Código EAN - 40L puerta opaca

Código EAN - 30L puerta cristal

Código EAN - 40L puerta cristal 3324120013540

Peso neto - 30 L puerta opaca

Peso bruto - 30 L puerta opaca

60 W

230 V 

Termoabsorción

Si

No

Si

Si

Si

5 - 7°C

Si

LED

10.500 kg

R600A

2

12.500 kg

12.000 kg

11.700 kg

14.000 kg

14.000 kg

Cristal

Clase B

Clase A+

16.800 kg

14.850 kg

3324120013519

8418509000

1

3324120013533

3324120013526

0.26 kwh/24h

(no tóxico, sin olor)

Dejar un espacio libre de al menos 20mm a cada
lado del minibar.

Dejar un espacio libre de al menos 50mm 
arriba y en la parte posterior del minibar.

 •  30L Puerta opaca :
    A. 471 x L. 380 x P. 441 mm
 • 30L Puerta cristal :
    A. 465 x L. 381 x P. 442 mm

 • 40L Puerta opaca :
    A. 545 x L. 402 x P. 436 mm
 • 40L Puerta cristal :
    A. 545 x L. 404 x P. 431 mm

MINIBARES
MINIBAR 30L O 40L


