

MINIBARES

MINIBAR 30L O 40L



REF 8 66 1351 Minibar TA 30 L puerta opaca

REF 8 66 1353 Minibar TA 40 L puerta opaca



REF 8 66 1352 Minibar TA 30 L puerta de cristal

REF 8 66 1354 Minibar TA 40 L puerta de cristal

Minibar con tecnología termoabsorción, silencioso, equipado con iluminación interior LED y descongelamiento automático. Garantía 2 años, piezas y mano de obra.



+ VENTAJAS



100% Silencioso 24h/24



100% Ecológico (sin amoniaco)



66% menos de consumo



100%

Fiable: sin motor, sin piezas en movimiento

ECO - CONCEPTION



MINIBARES

MINIBAR 30L O 40L



ELECTRICIDAD

Alimentación	230 V
Potencia nominal	60 W
Consumo	0.26 kwh/24h
Tipo de refrigeración	Termoabsorción
Eficacia energética 30L	Clase B
Eficacia energética 40L	Clase A+
Seguridad eléctrica en caso de mal funcionamiento	Si
Botón ON/OFF	No

CARACTERÍSTICAS

Descongelamiento automático	Si
Iluminación interior	Si
Tipo de iluminación	LED
Puerta reversible	Si
Temperatura regulable	Si
Temperatura puerta opaca	5 - 7°C
Temperatura puerta cristal	10 - 13 °C

COMPOSICIÓN

Número de bandejas	2
Material bandeja	Cristal
Gas	R600A

LOGÍSTICA

Peso neto - 30 L puerta opaca	10.500 kg
Peso bruto - 30 L puerta opaca	11.700 kg
Peso neto - 40 L puerta opaca	12.000 kg
Peso bruto - 40 L puerta opaca	14.000 kg
Peso neto - 30 L puerta cristal	12.500 kg
Peso bruto - 30 L puerta cristal	14.000 kg
Peso neto - 40 L puerta cristal	14.850 kg
Peso bruto - 40 L puerta cristal	16.800 kg
Unidad logística	1
Código aduanero	8418509000
Código EAN - 30L puerta opaca	3324120013519
Código EAN - 40L puerta opaca	3324120013533
Código EAN - 30L puerta cristal	3324120013526
Código EAN - 40L puerta cristal	3324120013540

DIMENSIONES EXTERIORES

- 30L Puerta opaca : A. 471 x L. 380 x P. 441 mm
- 30L Puerta cristal : A. 465 x L. 381 x P. 442 mm
- 40L Puerta opaca : A. 545 x L. 402 x P. 436 mm
- 40L Puerta cristal :
 A. 545 x L. 404 x P. 431 mm

DIMENSIONES INTERIORES

- 30L Puerta opaca :
 A. 365 x L. 295 x P. 220 mm
- 30L Puerta cristal : A. 365 x L. 295 x P. 275 mm
- 40L Puerta opaca :
 A. 430 x L. 300 x P. 215 mm
- 40L Puerta cristal :
 A. 430 x L. 300 x P. 260 mm

PRECAUCIONES DE INSTALACIÓN

Dejar un espacio libre de al menos **20mm** a cada lado del minibar.

Dejar un espacio libre de al menos **50mm** arriba y en la parte posterior del minibar.

